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AFLYST: Kom med på biogas-vognen 

Forhandlingerne om et nyt energiforlig trækker ud, og det er besluttet at udskyde mødet. Læs mere

Da det ser ud til, at forhandlingerne om et nyt energiforlig trækker ud, og da resultatet vil være 
afgørende for de vilkår, der bliver for økologiske biogas, er det besluttet, at udskyde startmødet for
biogas-erfagrupper.

---------

Er du til biogas? Så kontant lyder overskriften på den invitation som Videncentret for Landbrug, Økologi har sendt ud, og det er der nok mange 
økologiske landmænd – og en del konventionelle naboer – der bliver i den kommende tid.

Regeringen forhandler i øjeblikket (december 2011) om et nyt energiforlig, der skal udstikke de økonomiske rammer for produktionen af vedvarende 
energi. Der er meget fokus på, at vilkårene for produktion af biogas skal forbedres, så håbet er, at det nye energiforlig vil blive startskuddet til 
etablering af en række økologiske biogasanlæg.

For det økologiske landbrug er biogasproduktion særligt interessant, fordi det giver mulighed for at økologisk landbrug bliver selvforsynende med 
kvælstof og også kan udnytte de øvrige næringsstoffer bedre, end vi hidtil har set. Det vil være en afgørende faktor for at gennemføre den planlagte 
udfasning af konventionel husdyrgødning fra 2015 til 2021.

Skal økologisk landbrug i Danmark for alvor udvikle sig, vil det kræve, at der kommer økologiske biogasanlæg med passende afstand over hele
landet.

Klik på kort for at se stor størrelse.

Vil du gerne deltage aktivt i den udvikling, så kom til mødet i Centrovices mødelokaler den 2. februar 2012 kl. 10-15.

Pris: 300 kr.

Tilmelding: Senest den 15. januar 2012 til bib@vfl.dk / 8740 5495.

Hent invitation

Mødet vil præsentere de nye muligheder efter energiforliget, og der vil blive dannet erfa-grupper, der kan arbejde videre med at forberede konkrete
biogasprojekter.

Det foreløbige program lyder:

l Gevinster ved at producere økologisk biogas

l Økonomien som økologisk biogasleverandør efter energiforliget

l Erfaringer og planer fra eksisterende økologiske biogasinitiativer 

l Open space og dannelse af biogas-erfagrupper.

Fonden for Økologisk Landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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